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Socialdemokraterne, Konservative, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, SF 

 
Partierne ønsker et stærkt, offentligt sundhedsvæsen med fri og lige adgang for alle. Et sund 

hedsvæsen i udvikling - ikke i afvikling. 

 
Partierne tilkendegiver, at det politiske arbejde i Region Hovedstaden skal foregå under åbenhed og 

gennemsigtighed.  Bl.a. vil det være muligt at arrangere, i samarbejde med den lokale hospitalsledelse, 

direkte adgang til at møde afdelingerne eller andre af regionens institutioner. Dette vil give 

politikerne bedre muligheder for at få indblik i hverdagen i regionen for medarbejderne og for 

borgerne. Dette skal ske efter hensyn til patienterne og medarbejderne.                                    · 

 
Parterne vil fremover arbejde for, at regionens borgere i højere grad via nye metoder inddrages i 

den politiske proces. Ligesom en større brugerinddragelse kan give bedre forståelse for eget 

sygdomsforløb.  En øget brugerinddragelse kan ske via forskellige initiativer og omfatter både regionen 

og kommunerne. Dette kunne være via borgertopmøder eller konferencer sammen med kommunerne. 

Ved større projekter skal alle relevante parter inddrages via en høringsproces. 

 
Medarbejderne i regionen skal i højere grad sikres relevant efteruddannelse. Ved at sikre de rigtige 

kompetencer hos alle personalegrupper understøttes kvaliteten i det arbejde, der udføres. 

 
Der indføres en whisteblowordning i Region Hovedstaden inspireret af modellen i Københavns 

Kommune. Dette handler om beskyttelse af den enkelte medarbejder, hvis denne ønsker at gøre 

opmærksom på uregelmæssigheder. 

 
Partierne er desuden enige om, at skabe et politisk forum bestående af gruppeformændene for alle 

Regionsrådets partier, hvor regionens langsigtede politik og strategi kan diskuteres. Dette forum skal i 

foråret 2014 diskutere forbedring af Regionsrådets politiske processer inkl. budgetprocessen. 

 
For at sikre at arbejdet i Regionsrådet gøres mere politisk, skal rammerne for det politiske arbejde i 

Regionsrådet forberedes og aftales nøje i en årsplan. Dette sker ved, at partierne hver især kan få 

rådgivning fra embedsmændene i forhold til de temaer, der er på dagsordenen i Regionsrådet 

 
Den omlægning der sker fra l. januar på akutområdet vil give en ændring af hele akutbetjeningen i 

Region Hovedstaden. Parterne er derfor enige om at følge udviklingen tæt via månedlige opfølgninger. 

Der følges løbende følger op på behandlingen, kvaliteten og konsekvenserne for det øvrige 

sundhedsvæsen. I august 2014 igangsættes en evaluering af implementeringen. Denne skal 

undersøge om der er behov for tilpasninger i organiseringen i ordningen. De endelige 

evalueringsparametre aftales forinden. 

 
Region Hovedstaden har en årelang tradition for samarbejde mellem regionen og private aktører. 

Dette være sig i formelt OPP samarbejde, udlicitering, forskningssamarbejde o.lign. Region 

Hovedstaden vil i denne valgperiode undersøge, om der er andre områder hvor det giver mening at 

indlede eller udbygge samarbejdet med private aktører. Det er dog en forudsætning at det ikke er 

kerneydelser, samt at det skal være hvor det giver faglig mening. 

 
Parterne er enige om, følgende væsentlige politiske mål i valgperioden: 

• Der skal være fokus på kvalitetsfondsprojekterne, partikelterapianlægget på Rigshospitalet 

og sundhedsplatformen. De øvrige patienter skal også have adgang til tidssvarende rammer 
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med enestuer. Derfor skal der prioriteres renovering af de eksisterende bygninger, særligt 

akuthospitalerne, Rigshospitalet og Bornholms Hospital. Der er enighed om at Regionsrådet 

fortsat arbejder for et produktionskøkken på Nordsjællands Hospital. 

 
• Partierne er enige om at styrke det nære sundhedsvæsen i samarbejde med kommunerne. 

Eksempelvis hvis Helsingør Kommune vil flytte og udvikle sundhedshuset i Helsingør til en 

anden matrikel vil regionen indgå i et samarbejde om udviklingen af sundhedshuset, så længe 

det er fagligt forsvarligt. 

 
• Partierne har som mål at styrke psykiatrien. Mennesker der lider af en psykisk sygdom skal 

behandles i moderne rammer. Der skal sættes konkrete mål for nedbringelse af ventetiderne 

til børne- og ungdomspsykiatrien. Derudover skal være et helt særligt fokus på psykisk syge, 

der samtidig har et alkohol- eller stofmisbrug. 

 
• Parterne konstateret at der er indgået en hospitals- og psykiatriplan HOPP 2020, og at der 

arbejdes på grundlag af. 
 

 

• I forhold til at nedbringe overbelægning er det vigtigt for parterne, at den aftalte handleplan 

2014 gennemføres således at akutområdet styrkes. 
 

 

• Arbejde for at skabe bedre sammenhæng i den kollektive trafik, herunder især til dem der 

ikke har andre transportmuligheder, såsom unge under uddannelse eller ældre.  Herunder 

specielt i forhold til tilgængelighed til akutmodtagelserne specielt i forhold til Nordsjællands 

Hospital og Hvidovre Hospital fra Amager. Dette kan ske via busruter og letbane. 

 
• Region Hovedstaden skal gennemføre de store byggeopgaver så de kommende hospitaler 

betyder mindst mulig klimapåvirkning, eksempelvis via lavt energiforbrug, fornuftigt valg af 

byggematerialer, begrænset vandforbrug og ressourcebevidst spildevandshåndtering. 

Byggerierne skal ske til ordentlige løn og arbejdsvilkår. 

 
• Øresundsregionen skal styrkes i forhold til at tiltrække flere virksomheder og arbejdspladser. 

 
 
 

Udvalg: 

Parterne er enige om at der oprettes 6 driftsudvalg, og et § 17 stk. 4 udvalg, 

Sundhedsudvalg, formandsposten besættes af Radikale Venstre 

Psykiatriudvalg, formandspost besættes af Konservative 

Tværsektarie/t udvalg, formandspost besættes af Radikale Venstre 

 
Erhverv og vækst udvalg, formandspost besættes af Socialdemokratiet 

 

Miljø og trafik udvalg, formandspost besættes af SF 

 
IT og afbureaukratisering udvalg, formandsposten besættes af SF 
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Der etableres et udvalg der skal styrke center for IMT. Udvalget skal blandt andet følge 
implementeringen af sundhedsplatformen tæt. 

 
Kræftudvalg, formandsskabet besættes af Konservative 

Der nedsættes et toårigt midlertidigt kræftudvalg i regi af Sundhedsudvalget efter §17 stk. 4. Dette 

udvalg skal se på konkrete mål for gennemførelsen af kræftpakker, fremtidens udfordring med flere 

kræftsyge og etablering af partikelterapi på riget. 

 
Udvalgene skal beskrives i kommissorier der aftales efterfølgende. Fokus i udvalgene skal blandt 
andet være: 

 

 

• Sikre fokus på overholdelsen af ret til hurtig udredning i både somatikken og psykiatrien.. 
Opgaven med opfølgning forankres i Sundhedsudvalget. 

 

 

• Der udarbejdes en handlingsplan for nedbringelse af ulighed sundhed.  Dette arbejde 
forankres i Det tværsektorielle udvalg. 

 
 
 

Konstituering: 

Parterne er enige om at stemme ved konstituering således at: 

 
Socialdemokratiet besætter Regionsrådsformandsposten 

 
l.Næstformand besættes af Dansk Folkeparti 

 
Forretningsudvalget sammensættes af 15, Heraf besætter Socialdemokratiet 4, SF l, Radikale 

Venstre l, Konservative 2, og Dansk Folkeparti 2, 
 

SKU formand besættes af Socialdemokratiet 

 
Movia, besættes af SF 

 
Formand i vækstforum, besættes af Socialdemokratiet, medlem af vækstforrum besættes af 

Radikale Venstre, 

 
Øresundskomiteen besættes af Dansk Folkeparti 

 
Wonderful Copenhagen besættes af Socialdemokratiet 

 
Copenhagen Capacity besættes af Konservative, Socialdemokratiet og SF 

Letbane, besættes af Dansk Folkeparti 

Næstformand Sundhedsudvalg, besættes af Socialdemokratiet 

Næstformand Psykiatriudvalg, besættes af Dansk Folkeparti 

Næstformand Miljø og trafik, besættes af Radikale Venstre 
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Næstformand, Erhverv, besættes af Konservative 

Næstformand Tværsektorielt, besættes af Socialdemokratiet 

Næstformand IT udvalg, besættes af Socialdemokratiet 

Metropol, besættes af Konservative 

 
Øvrige erhverv fordeles som udgangspunkt forholdsmæssigt mellem aftalepartierne. 


